PORTARIA NORMATIVA Nº 07, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018

Institui o Manual de Rotinas Contábeis do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto

Presidencial de 05/05/2015, publicado no DOU de 06/05/2015,

CONSIDERANDO a necessidade de documentar, publicar e padronizar as

rotinas do setor de Contabilidade;

RESOLVE:

Art. 1° - INSTITUIR o Manual de Rotinas Contábeis do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB (ANEXO);

Art. 2° - Essa Portaria Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado

WILSON CONCIANI